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Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Adrian Korczago
ufundował Szpitalowi Śląskiem w Cieszynie wyjątkowy prezent. Będzie służył pacjentom,
którzy mają problem ze wzrokiem.

Biskup w szpitalu fot. Szpital Śląski w Cieszynie

Szpital Śląski w Cieszynie zyskał nowy sprzęt dzięki szczodrości biskupa Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego bp dr Adriana Korczago. Nowoczesny autorefraktometr o wartości ponad 29 tys. zł trafił właśnie na
Oddział okulistyczny oraz do Poradni okulistycznej, gdzie będzie służył pacjentom.

- Największą zaletą w badaniu wzroku z wykorzystaniem autorefraktometru jest to, że odbywa się w sposób prosty,
nieinwazyjny i przede wszystkim bezbolesny. Na ekranie aparatu pojawiają się zmieniające swoje krzywizny obrazy.
Urządzenie bada to, w jaki sposób reaguje na nie wzrok, co pozwala na ocenę refrakcji oka. Proces trwa zaledwie
kilka sekund, a wyniki są natychmiast dostępne dla optometrysty oraz lekarza prowadzącego badanie. Tak
wykonane badanie nie wymaga dodatkowego zastosowania żadnych preparatów ani środków znieczulających. -
mówi dr n. med. Agata Plech, Ordynator Oddziału okulistycznego Szpitala Śląskiego w Cieszynie i dodaje - Jego
obecność na Oddziale okulistycznym to wielki krok ku ulepszeniu procesu diagnostycznego oraz zapewnieniu
komfortu naszym pacjentom.

Autorefraktometr to nowoczesne urządzenie diagnostyczne wykorzystywane w okulistyce do oceny refrakcji oka
czyli wady wzroku. Badanie jest szybkie, bezinwazyjne i komfortowe, co czyni je idealnym narzędziem zarówno dla
dorosłych, jak i dzieci. Już w ciągu kilku sekund określona zostaje wada wzroku wyrażona w dioptriach
(krótkowzroczność, nadwzroczność, astygmatyzm).

Urządzenie, pozwoli na jeszcze lepszą i szybszą diagnostykę. Przede wszystkim - na przeprowadzenie badań u
pacjentów w różnym wieku, w tym u osób starszych i niepełnosprawnych oraz tych o ograniczonej współpracy.
Dzięki specjalnym trybom pracy oraz zastosowaniu delikatnych bodźców świetlnych możliwe jest przeprowadzenie
badania refrakcji nawet w przypadku ograniczonej współpracy ze strony pacjenta. Regularne badania za pomocą
autorefraktometru umożliwiają precyzyjne dobranie korekcji okularowej dla pacjenta.

- Jesteśmy wdzięczni Diecezji Cieszyńskiej za ten dar, który umożliwia nam dalszy rozwój, i lepszą opiekę
dla naszych pacjentów. – dziękował Adam Śliż, Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Autorefraktometr, dzięki swojej zdolności do szybkiego i precyzyjnego pomiaru, znacząco przyspiesza proces
diagnozowania wad wzroku. Jest to szczególnie ważne w przypadkach, gdy konieczna jest szybka interwencja, aby
zapobiec pogorszeniu się stanu zdrowia oczu pacjenta. Dzięki nowemu urządzeniu okuliści będą mogli oferować
bardziej spersonalizowane i skuteczne metody leczenia.

- Kontynuując dzieło ks. dr Theodora Haasego chciałbym wspierać Szpital Śląski, ofiarowując potrzebny
sprzęt. W tym celu w naszej Diecezji powstał Fundusz dla żywych, a z zebranych w ramach tej akcji
środków staramy się pomagać, m. in. szpitalowi – mówił bp dr Adrian Korczago, biskup Diecezji Cieszyńskiej.
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